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Landstingsstyrelsen
          
          

Uppföljande granskning av operationsavdelningarna inom
Landstinget i Jönköpings län

Landstingets revisorer har enligt upprättad revisionsplan gjort en uppfölj-
ande granskning av operationsavdelningarna inom Landstinget i Jönköpings
län.

Syftet med granskningen har varit att undersöka hur landstingsstyrelsens
beslut 2000-12-12, § 139, med anledning av revisorernas synpunkter och
iakttagelser vid genomförd granskning år 2000 av operationsavdelningarna,
har omsatts i verksamheten och vilka effekter åtgärderna haft.

Av landstingsstyrelsens beslut/yttrande över revisionsrapporten från år
2000 framgår att rapporten föranleder följande åtgärder:

1. Den är underlag för operationsavdelningarnas interna förbättrings-
arbete

2. Programgruppen anestesi har givits uppdraget att lägga fast termer och
begrepp landstingsgemensamt samt att utnyttja de länsgemensamma
erfarenheterna av bra rutiner

3. En särskild studie har initierats för värdering av de uppgifter som utförs
under obekväm tid

I den uppföljande granskningen har även patientsäkerhetsarbetet vid opera-
tionsavdelningarna studerats.

Granskningen har genomförts som en dokument- och intervjustudie. Inter-
vjuer har genomförts med verksamhetsansvariga vid resp operationsavdel-
ning.
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Resultatet av granskningen, som genomförts av AMR Konsult, framgår av
bifogad revisionsrapport.

Revisorerna anser att rapporten på ett tydligt och pedagogiskt sätt går
igenom vad som skett inom operationsverksamheten i länet efter det att
landstingsstyrelsen gjort sitt åtagande i december 2000.

Ett av tre åtaganden genomförda - otydlig central styrning?

Landstingets revisorer konstaterar att av de tre åtaganden som landstings-
styrelsen då gjorde i sitt yttrande har endast ett genomförts på avsett sätt.

Visserligen pågår utvecklingsaktiviteter vid samtliga operationsavdelningar
med delvis samma innehåll som föreslogs i revisorernas rapport år 2000,
men inte som en direkt följd av landstingsstyrelsens beslut utan snarare som
följd av initiativ från respektive sjukvårdsförvaltning och utan koppling eller
hänvisning till revisorernas granskning.

Förutom sjukvårdsförvaltningarnas egna åtgärder har länsgemensamma
utvecklingsaktiviteter riktade mot operationsverksamheten initierats av
landstingsledningen inom ramen för "Uppnå perfektion". Inte heller i denna
del ger granskningen stöd för någon direkt koppling till revisorernas rapport
från år 2000.

Slutsatsen från revisorernas sida blir att åtagandet från landstingsstyrelsens
sida inte genomförts vilket kan ses som uttryck för en brist på eller svaghet i
landstingsstyrelsens styrning och uppföljning av fattade beslut/åtaganden.

Revisorerna ser det ändå som positivt att granskningen visar på en tydlig
bild av vilja och förmåga till förändringsarbete hos resp sjukvårdsförvalt-
ningar i kontrast till beskriven otydlig styrning från central nivå.

Utvecklade styrkort ger bättre samverkan

Landstingets revisorer anser också att de rekommendationer som lämnas i
denna rapport vad gäller utveckling av operationsavdelningarnas styrkort
kan bidra till att utveckla förmågan till samverkan, som är ett av två stra-
tegiska mål i process- och produktionsperspektivet inom hälso- och
sjukvården i budget 2004.
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Förändrad syn på patientsäkerhet kräver annat förhållningssätt

Vad gäller patientsäkerhetsarbetet vid granskade enheter noterar revisorerna
att detta inte ger anledning till någon kritisk kommentar. Rekommenda-
tionerna i granskningsrapporten om tydligare och mer konkreta mål liksom
ett mer proaktivt förhållningssätt, med anledning av landstingets förändrade
syn på patientsäkerhet, bör enligt revisorerna observeras och beaktas.

Rapporten har faktagranskats av berörda och även föredragits för och disku-
terats med planeringsdirektören och de tre sjukvårdsdirektörerna som ett led
i revisorernas förankringsprocess.

Granskningsrapporten översänds med hemställan om landstingsstyrelsens
yttrande över iakttagelser och rekommendationer i bifogad gransknings-
rapport.

Yttrandet bör lämnas till revisorerna senast 2004-11-19.

För landstingets revisorer

Arnold Carlzon Stig Andersson
Ordförande Vice ordförande


